UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:  1419 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đức Thọ, ngày    29   tháng  9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ vốn NSTW, ngân sách tỉnh hỗ trợ thực hiện Chương trình

 MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/2/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 85/HĐND ngày 25/8/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh năm 2022 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1792 ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh năm 2022 và giao mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Xét đề nghị của trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ số tiền 15.460 triệu đồng (Mười lăm tỷ, sáu trăm bốn mươi triệu đồng) kinh phí thường xuyên thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022 được bố trí tại Quyết định 1792/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh cho các đơn vị và UBND các xã.

                                         (Chi tiết có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế - Hạ tầng; Nông nghiệp - PTNT, Chánh văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện, các phòng ban ngành chỉ đạo cơ sở, hướng dẫn giám sát UBND các xã thực hiện tốt từng nội dung nguồn vốn chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới.

2. UBND các xã:

- Khẩn trương phân bổ chi tiết nguồn vốn và triển khai thực hiện các nội dung được giao theo đúng các quy định của chương trình (kế hoạch phân bổ chi tiết gửi về UBND huyện qua phòng TC-KH chậm nhất ngày 05/10/2022); quản lý, sử dụng nguồn vốn đúng mục đích, đối tượng và các quy định hiện hành. Riêng vốn đầu tư phát triển thực hiện phân bổ sau khi công trình đã được phê duyệt dự án/Báo cáo kinh tế kỹ thuật; tuyệt đối không để phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản. Nội dung đầu tư, mức hỗ trợ ngân sách trung ương theo quy định của chương trình tại Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện, kịp thời giải ngân nguồn vốn ngay khi có khối lượng nghiệm thu, không tập trung thanh toán vào cuối năm; hoàn thiện hồ sơ quyết toán đối với các nội dung thực hiện.
3. Kho bạc Nhà nước huyện theo chức năng nhiệm vụ của mình tăng cường kiểm soát chi nguồn vốn Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng NTM theo đúng định mức, nội dung của nguồn vốn và chế độ quy định.
          Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Cấp ủy - Chính quyền; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế - Hạ tầng; Nông nghiệp - PTNT, Chánh văn phòng Điều phối nông thôn mới; Giám đốc Kho bạc nhà nước; Thủ trưởng các ban ngành có liên quan và Chủ tịch UBND các xã có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Huyện uỷ; HĐND huyện;

- Chủ tịch; PCT UBND huyện;

- Thành viên Ban chỉ đạo NTM huyện;

- Lưu VT; TC-KH.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
                Trần Quang Tuấn